#

                                                                                                   ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ 2024 года №_____

[bookmark: _Hlk181353874]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.07.2024 №724
[bookmark: _Hlk167872730]«Об утверждении положения о системе управления муниципальными программами муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

[bookmark: _Hlk167871264]
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 3 пункта 6 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации,  на основании письма от 06 февраля 2023 года министерства экономического развития РФ № 3493-ПК/Д19 и министерства финансов РФ №26-02-06/9321, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.07.2024 №724 «Об утверждении положения о системе управления муниципальными программами муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
[bookmark: _Hlk181354515]          1.1. Приложение №1  к положению «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к постановлению.
          1.2. Приложение №2 к положению (Приложение №1 к паспорту программы) «Паспорта структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению №2 к постановлению.
          1.3. Приложение №3 к положению (Приложение №2 к паспорту программы)  «План реализации» изложить в следующей редакции согласно приложению №3 постановлению.
           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и применяется при формировании проекта бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2025 год и последующие финансовые годы.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    В.В. Бондаренко

[bookmark: _Hlk181354795]Приложение №1
к постановлению администрации
 МО «Светлогорский городской округ»
от __________.2024 г №_____

Приложение №1
к Положению
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«	»
(наименование муниципальной программы)
	Сроки реализации
	Год начала - год окончания

	Ответственный исполнитель

	Соисполнитель (ли)

	Участник (и) (непосредственный исполнитель мероприятия)

	Перечень структурных элементов
	1.

	2.

	3.

	Целевые показатели муниципальной программы
	Номер цели/
показателя
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Базовое значение[footnoteRef:1] [1: - указывается значение целевого показателя на начало года утверждения программы.]

	Значение показателя по годам

	n[footnoteRef:2] [2:  - в качестве значения «n» указывается после принятия бюджета МО «Светлогорский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период.]

	n+1
	n+2
	Целевое значение

	Цель № 1

	Показатель 1.1

	Показатель 1.2

	Показатель ...

	Цель № ….

	Показатель ...

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Код муниципальной программы (МП)
	Финансовое обеспечение[footnoteRef:3] [3:  - указывается сумма финансового обеспечения за счет всех источников финансирования]

	Лимиты бюджетных обязательств (уточненные) n-1[footnoteRef:4] [4:  - указываются лимиты бюджетных обязательств (уточненные) на реализацию муниципальной программы (за предшествующий год)]

	n
	n+1
	n+2
	Всего[footnoteRef:5] [5:  - указывается сумма финансового обеспечения на очередной финансовый год и на плановый период.]

	Всего, в том числе:

	  Областной бюджет
  Ме

	Х

	  Местный бюджет

	Х

	  Внебюджетные источники

	Х

Приложение №2
к постановлению администрации
 МО «Светлогорский городской округ»
от __________2024 г №_____
Приложение № 2 к Положению
Приложение № 1 к паспорту программы
Паспорта структурных элементов муниципальной программы.
Раздел I. Структурные элементы проектной части
	«Наименование структурного элемента»

	Сроки реализации
	Год начала - год окончания

	Ответственный исполнитель

	Соисполнитель (ли)

	Участник (и) (непосредственный исполнитель) мероприятия)

	Задачи

	Показатели
	№
п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение

	Значение показателя по годам

	n
	n+1 год
	n+2 год
	Всего

	1.

	2.

	Параметры финансового обеспечения проекта
	Код направления расходов
	Источники финансирования, тыс. рублей
	Лимиты бюджетных обязательств (уточненные)
	n
	n+1 год
	n+2 год
	Всего

	Всего

	Направление расходов 1

	Направление расходов 2

	Направление расходов

Раздел II. Структурные элементы процессной части.
	«Наименование комплекса процессных мероприятий»

	Сроки реализации
	Год начала - год окончания

	Ответственный исполнитель

	Соисполнитель (ли)

	Участник (и) (непосредственный исполнитель)

	Задачи

	Показатели
	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение[footnoteRef:6] [6:  - указывается значение показателя на момент включения в программу.]

	Значение показателя по годам

	n
	n+1 год
	n+2 год
	Ожидаемое значение на конец реализации программы

	1.

	2.

	Параметры финансового обеспечения
	Код направления расходов
	Источники финансирования, тыс. рублей
	Лимиты бюджетных обязательств (уточненные) п-1
	n
	n+1 год
	n+2 год
	Всего

	Всего

	Направление расходов 1

	Направление расходов 2

	Направление расходов

Приложение №3
                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации
 МО «Светлогорский городской округ»
от __________2024 г №_____
приложение № 3 к Положению
Приложение №2 к
Паспорту программы
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark9]муниципальной программы «	» на 20___г. и плановый период 20___ – 20___гг.
	Код структурного элемента
	Код направления расходов
	Непосредственный исполнитель мероприятия программы
	Структурный элемент муниципальной программы / направление расходов/мероприятие
	Показатели выполнения структурного элемента муниципальной программы / мероприятия структурного /достижения контрольных точек мероприятий проектной части
	Сумма финансового обеспечения по годам реализации тыс. руб.[footnoteRef:7] [7:  - за счет всех источников финансирования.]

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	(n) год
	в том числе
ОБ
	(n+1) год
	(n+2) год

	(n) год
	(n+1) год
	(n+2) год

	Срок реали- зации[footnoteRef:8] [8:  - указывается в формате «месяц. год».]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	×
	×
	×
	Всего по программе
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	×
	×
	×
	Всего по проектной части
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	M10
	×

	Наименование структурного элемента (проектной части) М

	×

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	M
	N11
	×
	Наименование направления расходов N
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента 1

	M
	N

	Контрольная точка мероприятия № 1

	×
	×
	×

	M
	N

	Контрольная точка мероприятия № 2

	×
	×
	×

	M
	N

	Контрольная точка мероприятия № v

	×
	×
	×

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента 2

	M
	N

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента v

	M
	N
	×
	Наименование направления расходов N
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента N

	M
	N

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента v

	Всего по процессной части

	M
	×

	Наименование структурного элемента (комплекса процессных мероприятий) M

	M
	N
	×
	Наименование направления расходов N
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента 1

	М
	N

	Контрольная точка мероприятия № 1

	х
	х
	х

	V
	N

	Контрольная точка мероприятия № v

	х
	х
	х

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента 2

	M
	N

	M
	N

	Мероприятие структурного элемента v

11 - N - номер направления расходов, принимает значение, соответствующее пяти последним знакам кода целевой статьи расходов (КЦСР), указанного в бюджетных ассигнованиях, доведенных до ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной программы. Наименование направления расходов соответствует наименованию целевой статьи расходов по соответствующему коду.

10 - M - порядковый номер структурного элемента муниципальной программы, принимает значение от "01" до "99" по количеству структурных элементов муниципальной программы согласно вторым двум знакам кода целевой статьи расходов (КЦСР), указанному в доведенных до ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной программы бюджетных ассигнованиях.